Auditoria Gubernamental Con Enfoque Integral Modalidad Regular llevada a cabo en 
el Municipio de Hobo Huila. (folio 1-4). 

• Convenio de Cooperación No. 004 de 2011, celebrado entre el Municipio de Hobo y 
la Fundación Tejidos de Vida, por valor de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
M/cte. ($10.500.000), de los cuales Municipio aporta en efectivo DIEZ MILLONES DE 
PESOS M/cte. ($10.500.000) y la fundación el valor de QUINIENTOS MIL PESOS 
M/cte. ($500.000). El objeto del convenio, es "Aunar esfuerzos para desarrollar el 
proyecto plan lector en el Municipio de Hobo Huila.

[...]

presunto daño patrimonial, representado en el siguiente hecho: 

"El Municipio de El Hobo Huila, celebró el Convenio de Cooperación No. 004 de 2011, con la 
Fundación Tejidos de Vida, representado por la señora Ángela Marcela Murillo Soto, por valor de 
DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/cte. ($10.500.000), de los cuales Municipio aporta en 
efectivo DIEZ MILLONES DE PESOS M/cte. ($10.500.000) y la fundación el valor de QUINIENTOS MIL 
PESOS M/cte. ($500.000). El objeto del convenio, es "Aunar esfuerzos para desarrollar el proyecto 
plan lector en el Municipio de El Hobo Huila".